Praça Mirazinha Braga, 87 – Centro CEP 83.750-094 – (41) 3547.8000 www.lapa.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício nº 274/2025 SEMAD

Lapa - PR, 25 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente

Encaminhamos resposta ao ofício nº 100/2025 – PRESI/SEC, datado em 26/02/2025, protocolado junto a Prefeitura Municipal da Lapa – PR, sob nº 4598/2025, que encaminha Requerimento Verbal, de autoria do Vereador Acyr Hoffmann.

Em atenção ao seu requerimento encaminhado ao Executivo Municipal, no qual solicita a instalação de um parquinho para crianças na localidade de Palmital de Cima, especificamente no pátio da igreja, informamos que a administração municipal está providenciando a aquisição de um parquinho para atender à sua solicitação.

Assim que a empresa responsável realizar a entrega do equipamento, providenciaremos a instalação do mesmo no local indicado, garantindo assim a ampliação de espaços de lazer e convivência para as crianças da comunidade.

Agradecemos pela sua preocupação e colaboração em buscar melhorias para nossa cidade. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

Carlos André Schaphauser M. Silva Secretário Municipal de Administração

Assinado eletronicamente por:
CARLOS ANDRE
SCHAPHAUSER MARTINS
SILVA
Socretário de Administração

Secretário de Administração 28/07/2025 11:46:23 ssinatura digital avançada com certificado digital não ICP-

Encaminhe - se à Câmara Municipal

Para Câmara Municipal da Lapa Ilmo. Sr. Arthur Bastian Vidal Presidente da Câmara Municipal da Lapa – Pr.

Diego Timbirussu Ribas Prefeito Municipal

Em __/___/___

Prefeitura Municipal da Lapa – : Rua Desembargador Westph Telefone (41) 3547.8000 - E-mail: s PROTOCOLO GERAL 2233/2025 Data: 01/08/2025 - Horário: 15:51 Administrativo PESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM 28/07/2025 11.46 -03/00 -03 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE https://c.upm.com.br/p80044745c4688.